



## Kartoffelpüree

160.0 Gramm (g) , Stück

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 822050

BIO-ID: e1fc60cb-2f98-44ab-9f61-454920c71729

GTIN Stück



4005047220509

GTIN VPE1



4005047620507



## Allgemeine Produktangaben

**Bezeichnung des Lebensmittels** ..... Bio-Kartoffelpüree, Trockenmischung

**Öko-Kontrollstellennummer** ..... AT-BIO-301 (Austria Bio Garantie GmbH)

**Herkunft landwirtschaftliche Zutaten** ..... EU-Landwirtschaft

**Qualität & Zertifizierung** ..... EU Bio-Siegel



### Produktbeschreibung (lang):

Locker & flockig Kartoffelpüree schnell und einfach zubereiten! Trockenmischung aus Kartoffeln, Meersalz, Gewürzen und Rosmarinextrakt. - Hefefrei - MilCHFrei (Trockenprodukt) - Glutenfrei - Fettarm Schnell zubereitet Für 3 Portionen (1 Beutel): 1. 1/4 l Wasser in einen Topf geben, 1/4 Milch abmessen, die Hälfte der Milch zum Wasser geben und den Topfinhalt zum Kochen bringen. 2. Den Topf von der Herdplatte nehmen, die restliche Milch dazugeben und den gesamten Beutelinhalt (80g) einrühren. Wenn gewünscht, mit einem Stück Butter verfeinern. 3. Nach einer Minute das Püree mit einem Schneebesen nochmals kräftig durchschlagen. Zubereitung alternativ mit Wasser oder Sojadrink. Bei Entnahme einer Teilmenge den Beutelinhalt vorher gut durchmischen!

# Kartoffelpüree

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 822050



## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

Kartoffeln\* (96 %), Meersalz, Zwiebelpulver\*, Muskatnuss\*, Knoblauchpulver\*, Antioxidationsmittel Extrakt aus Rosmarin\*.

**Zutatenlegende** ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

**Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die**

**Rohstoffe des Artikels stammen** ..... Diverse

**Wechselnde Ursprungsländer** ..... Ja

## Ernährungshinweise

**Vegan** ..... Nein

**Vegetarisch** ..... Ja

**Rohkost** ..... Nein

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

**Kann in Spuren enthalten sein** ..... Hafer, Sellerie

**Rechtliche Hinweise Text** ..... Unter Schutzatmosphäre verpackt.  
Trocken lagern.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Lagerung in trockener Umgebung

### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

**ausgenommen** ..... Nein

**Bezugsgröße** ..... 100 g

**Energie/Brennwert** ..... 304 kJ

# Kartoffelpüree

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 822050

GTIN Stück



4005047220509

GTIN VPE1



4005047620507

---

Energie/Brennwert .....	72 kcal
Fett .....	1.5 g
davon gesättigte Fettsäuren .....	1 g
Kohlenhydrate .....	11.5 g
davon Zucker .....	2.2 g
Eiweiß .....	2.6 g
Salz .....	0.5 g

## Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status .....	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland .....	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich .....	kein Pfand

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name .....	Heirler Cenovis GmbH
Straße .....	Schützenstraße 24
PLZ .....	78315
Ort .....	Radolfzell
Land .....	Deutschland